
ГЛАВА ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 18.04.2007 № 09

О подготовке и проведении праздника
Победы 9 мая 2007 года

В целях своевременной подготовки и проведения 62–ой годовщины Победы и реализации
Государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» и во
исполнении постановления Главы района №190 от 09.04.2007 «О подготовке и проведении
праздника Победы 9 мая 2007 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по празднованию 62–ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения Л.В. Савельева

Сухушина
39134

Рассылка:
Администрация -3
Заводская СОШ -1
Прокопская НОШ -1
Нельмачевская ООШ -1
Советы ветеранов -4
Клубы -2
Библиотека -1



2

Пост 09

Савельева Л.В. -1

Приложение №1
к постановлению Главы поселения

от 18.04.2007 № 09

План
мероприятий по подготовке к празднованию дня Победы 9 мая 2007 года

№
п/п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1. Подготовка и согласование планов
мероприятий с директорами Заводской

СОШ, Прокопской НОШ, Нельмачевской
ООШ, Заведующей Прокопским клубом,

Заведующей Нельмачевским клубом,
Заведующей Нельмачевской библиотеки,

председателями Советов ветеранов п.
Заводской, с. Нельмач, с. Высокий Яр,

д.Прокоп

Л.В. Савельева до 6 мая

2. Организация поздравления тружеников
тыла на дому с привлечением школьников

Л.В. Савельева,
Заводской Совет ветеранов,

Прокопский Совет ветеранов,
Высокоярский Совет

ветеранов

8 мая

3. Организация тимуровской работы по
оказанию помощи в домашних делах

труженикам тыла и вдовам

Заводская СОШ,
Нельмачевская ООШ,

в течение
года

4. Проведение праздничного митинга в с.
Нельмач

Г.А. Обухова 9 мая

5. Проведение «Голубого огонька» в клубах
п.Заводской, д. Прокоп, с.Нельмач

Л.В. Захарова
Л.В. Тимошенко

Г.А. Обухова

9 мая

6. Проведение праздничного концерта,
посвященного Дню Победы в с. Нельмач, в

д.Прокоп

О.А. Паламарчук,
Л.В. Тимошенко

9 мая

7. Проведение классных часов по
патриотическому воспитанию школьников с

приглашением тружеников тыла

С.А. Трифанова,
О.П. Василенко,
М.Ф. Яковлева

май

8. Участие в тематическом вечере «Дети
войны» на базе Новосельцевской СОШ

Л.В. Савельева,
Е.П. Потапов,
М.С. Вялова

апрель

9. Оформление альбомов:
«Навечно в памяти народной»,

«Вспоминая багровый рассвет»,
«Сиротская дата и боль»

и книжных выставок:
«Память навсегда»,

Заведующая Заводской
библиотекой

А.Н. Нечепуренко

апрель, май



3

Пост 09

«Дети и война, нет более ужасного
сближения»,
«Была война»

Управляющий делами Л.Н. Сухушина


